
Protokół z obrad XXXII Sesji Rady Gminy w Przyrowie, 

z dnia 11 marca 2022 roku 

 

 
ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Gminy w Przyrowie o godz. 11-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Stępień.  

ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości, Wójta Gminy, Panią Zastępcę Wójta, 

Panią Sekretarz, Panią Skarbnik oraz pracowników merytorycznych Urzędu Gminy  

i wszystkich, którzy oglądają obrady na żywo. 

ad . 3. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu).  

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 

ad . 4. Przyjęcie Protokołu z XXX i XXXI-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że wersja papierowa protokołów znajduje się w Biurze Rady.  

Do Protokołu z XXX i XXXI-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, uwagi nie zostały zgłoszone.  

Za przyjęciem Protokołu z XXX i XXXI-nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, radni głosowali 

jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu).  

ad. 5.  Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami  

Wójt przedstawił informację międzysesyjną za okres od 14 stycznia 2022 r. do dnia sesji. 

Poinformował zebranych o spotkaniach, w których uczestniczył w tym okresie. 

ad. 6. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie korespondencji wpływającej do 

Rady Gminy według jej kompetencji 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji.  

Poinformowała również, że te i pozostałe pisma które wpłynęły, a nie są rozpatrywane przez Radę, 

są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze Rady. 

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

ad. 7. Informacja Wójta o sposobie realizacji interpelacji. 

Wójt poinformował zebranych w jaki sposób zostały zrealizowane interpelacje, które wpłynęły do 

niego w okresie międzysesyjnym. 



ad. 8. Przedstawienie informacji na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie 

gminy za II półrocze 2021 r. – referent Komendant Miejski PSP  

w Częstochowie. 

Komendant Miejski PSP w Częstochowie – Pan Marek Radosz przedstawił szczegółowo 

informacje na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Przyrów za II półrocze 

2021r. 

ad. 9. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

oraz podejmowanych działaniach zmierzających do zmniejszenia 

przestępczości na terenie gminy za II półrocze 2021 r. – referent Komendant 

Komisariatu Policji w Koniecpolu. 

Komendant Komisariatu Policji w Koniecpolu – Pan Marek Widawski zreferował informacje  

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz podejmowanych działaniach 

zmierzających do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy Przyrów za II półrocze 

2021r. 

ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wsparcia dla Ukrainy – referent Przewodniczący 

Rady Gminy. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Przewodnicząca Rady krótko przedstawiła projekt tej uchwały. 

 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XXXII/198/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 
Pani Przewodnicząca zarządziła 15-minutową przerwę. 

ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – 

referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XXXII/199/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta 14 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący” (Protokół głosowania 

w załączeniu). 

ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie – referent Skarbnik Ewelina 

Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 



Uchwała Nr XXXII/200/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta 14 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący” (Protokół głosowania 

w załączeniu). 

ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach – referent Tomasz 

Korgól. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. Wójt przedstawił proponowane stawki: 

• 12 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w akcji ratowniczej; 

• 6 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Z głosowania nad ww. uchwałą wyłączyli się radny Arkadiusz Różycki oraz radny Władysław Nowak. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/201/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  
15 radnych – została podjęta 13 głosami „za”, 2 radnych wyłączyło się z głosowania (Protokół 
głosowania w załączeniu). 

ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu pracy Rady Gminy w 

Przyrowie oraz Planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Przyrowie na 

2022 rok – referent Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. Radna Ślęzak -Zawadzka krótko omówiła projekt przyczynę ponownego podjęcia uchwały.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/202/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 15.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2023 – referent Ewelina Wiśniewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. Referent – Pani Ewelina Wiśniewska krótko omówiła projekt tej uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/203/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 16.  Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Przyrów – referent Mirosław 

Czarnecki 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 



Komisji. Kierownik GZK krótko omówił projekt tej uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/204/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 17.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/135/2021 Rady Gminy 

Przyrów z dnia 26 marca 2021 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przyrów – referent Robert 

Deska 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/205/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  
15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 18.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/136/2021 z dnia 26 marca 

2021r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów – referent Robert Deska 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/206/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  
15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 19.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Przyrów do roku 2025 z perspektywą do 2030 roku” – referent Robert 

Deska 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. Tematykę tej uchwały omówił przedstawiciel firmy Eko-Precyzja, która opracowała projekt 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Przyrów do roku 2025  

z perspektywą do 2030 roku”. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/207/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 20.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Przyrów na 2022 rok”– referent Robert Deska 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 



Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/208/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 21.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Przyrów na lata 2021-2027 – referent Iwona 

Kremblewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXII/209/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 22. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przyrowie  za 2021 r. – referent Iwona Kremblewska. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyrowie  za 2021 r. radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiane było także w trakcie posiedzeń Komisji. 

Do sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała 

pod głosowanie przyjęcie tego sprawozdania. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyrowie  za 2021 r. 
(w załączeniu) – w obecności 15 radnych – zostało przyjęte 14 głosami „za”,  
1 głos był „wstrzymujący” (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 23. Komunikaty i wolne wnioski 

Wójt przekazał następujące informacje: 

• Stanowisko ZDW w Katowicach dot. zakrętu na ul. Św. Anny w Przyrowie; 

• Koszty funkcjonowania gminnych linii transportu publicznego; 

• Poprawa stanu nawierzchni ul. Leśnej w m. Sygontka; 

• Przycięcie gałęzi przy DW 786 i DW 793; 

• Terminy podpisywania umów w projekcie Zielona Jura. 

Z okazji Dnia Sołtysa Wójt złożył życzenia sołtysom z terenu naszej Gminy. 

 

Radni wystąpili z następującymi wnioskami: 

• Radna Wierciochowicz  

- problem z nierealizowanymi kursami w powiatowym transporcie publicznym; 

- dziurowanie dróg wojewódzkich; 

Wójt poinformował o utrudnieniach związanych z wejściem do Urzędu Gminy, spowodowanych 

planowanym remontem schodów. 



Pani Wicewójt poprosiła o zgłaszanie wszelkich uwag, związanych z transportem realizowanym 

przez Powiat Częstochowski do pracownika Urzędu oraz do Starostwa Powiatowego w 

Częstochowie. 

• Radny Nowak – prośba o usunięcie pochylonych drzew w Brzózkach, w m. Przyrów; 

• Radny Stanuchiewicz: 

- propozycja zamontowania wyświetlacza prędkości na zakręcie ul. Św. Anny  

w m. Przyrów; 

- problem z przepełnionymi pojemnikami na odzież używaną; 

- wyłożenie płytami betonowymi terenu za targowiskiem w m. Przyrów. 

Wójt udzielił odpowiedzi na ww. wnioski radnych. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Biura Rady wpłynął wniosek od strażaków OSP Wola 

Mokrzeska z prośbą o wsparcie finansowe na ufundowanie sztandaru. 

ad . 24.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła XXXII sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

 
 
Protokółowała: Justyna Pelikan 
 
 
 

Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

